In nomine Domini amen. Tenore presentis publici instrumenti cunctis euidenter pateat et sit notum quod anno a natiuitate eisdem Domini M. D. IIII indictione VII. men(sis) vero Augusti die IIII., pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Iulii diuina prouidentia papae secundi, anno primo, nobilis atque circumspectus vir Conradus von den Rosen ex Germaniae partibus oriundus tenens et habens in suis manibus cartas patentes litteras siue publicum instrumentum infrascriptum signo et subscriptione honorabilis uiri domni Valentini Fernandi de Marouia, auctoritate serenissimi regis Portugalliae publici notarii, scriptas et eius subscriptione munitas, mihi publico notario infrascripto, ad exinde publicum transumpt; instrumentum siue exemplum in forma vidimus conficiendum, tradidit et presentauit, ac sibi dari postulauit infrascripti tenoris: Classis XIII. magnarum nauium potentissimi Emanuelis primi, regis Portugalliae et Algarbiorum citra et ultra mare in Africa dominique Guynee et conquistae nauigationis et commercii Aethiopiae, Arabiae, Persiae et Indiae ex portu Vlixbonensi distissimoque emporio egressa et profecta versus Indiam intra Gangem, in incognito mari sub linea equinoctiali diuina prouidencia alium orbem omnibus auctoribus incognitum nobis aperuit anno Virginei partus M. D. die vero ultima Aprilis, cuius prefectus strenuus miles Petrus Aluari Cabral, cuius incolae nec fidem, ne sectam, nec idolatriam, nec ullam habentes cognitionem aliquam Creatoris sui, nec legibus, nec aliquo dominio subditi, nisi consilio antiquorum; nil propria habentes, sed omnia communia, praeter uxores; omnes totaliter nudi incedunt, nec verenda tegunt, tam viri quam mulieres, demptis quibusdam diebus festiuis, in quibus aliqui florum corpora depingunt variis coloribus, alii pennas auium paruis diuersis coloribus, primo corpore uncto, imponunt, ceterique pennas magnas ad simulationem auium corpori alligant; homines grisei coloris, crinibus nigris, longuis atque planis, non crispi velut Aethiopes in eodem paralelo conmorantes; statura recenti, corpore robusto, facie ampla, oculis paruis, foramina in mento et cetera diuersa in facie habentes, quibus imponunt lapides seu ossa pulchritudinis causa; viri omnes imberbes, quorum pili uxores extrahunt; et aliqui depictam barbam portant; viri iunguntur feminis non manifeste et duobus tantum gradibus exceptis, scilicet, filius matri aut pater filie, nec frater sorori, nullum blandum (?) habentes; carnes assatas uel coctas auium simulque omnes animalium necnon et humanas inimicorum vescentes, pisces similiter et corodrillos. Vinum ex milio confirmunt; animalia omnia nostris dissimilia preterquam porcos; non minus arbores, aues et herbe. Corodrilli ibi maximi inveniuntur, non tamen sic feroces velut in Aethiopia qui et homines conmedunt cuius corpus prae-